



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOTUCA

SÃO PAULO

COMPRAS DESPESA EMPENHADA - DEZEMBRO/2016

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ASSAD ALI SAMMOUR ME ARROZ AGULHINHA ESPECIAL	MERENDA ESCOLAR 72794571000156	-18	2016-12-01	300,00	2,38	714,00
TOTAL						714,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA BALDE PLÁSTICO 20 LITROS COM ALÇA BALDE PLÁSTICO 15 LITROS COM ALÇA CESTO DE LIXO PLÁSTICO COM TAMPA 30LTS CESTO DE LIXO COM TAMPA E PEDAL 100LTS ÁGUA SANITÁRIA TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2% A 2,5%, EMBAL. PLÁSTICA 02 LTS FLANELA PARA LIMPEZA DE PÓ AMARELA BOTA DE BORRACHA PARA LIMPEZA PESADA N. 37 BOTA DE BORRACHA PARA LIMPEZA PESADA N. 39 ESCOVA PARA LAVAR VASO SANITÁRIO COM SUPORTE ESPONJA DUPLA FACE MULTI USO EM ESPUMA POLIURETANO	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 09070307000133	-17	2016-12-01	5,00 5,00 3,00 3,00 20,00 6,00 1,00 3,00 6,00 20,00	5,87 4,66 13,30 139,40 3,24 1,20 30,70 30,70 2,49 0,56	29,35 23,30 39,90 418,20 64,80 7,20 30,70 92,10 14,94 11,20
TOTAL						731,69
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E KID LIXO INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 64548290000195	1789	2016-12-01			

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
SACO DE LIXO PLÁSTICO 200LTS PRETO REFORÇADO - P9 COM 100UNIDS				2,00	59,99	119,98
SACO DE LIXO PLÁSTICO 100LTS BRANCO REFORÇADO - P7 COM 100UNIDS				2,00	57,60	115,20
			TOTAL			235,18
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA	09070307000133	1790	2016-12-01			
PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, PICOTADO, ROLÃO PARA BANHEIRO PÚBLICO C/ 16UNDS				5,00	26,33	131,65
PAPEL TOALHA INTERFOLHAS 02 DOBRAS 100%CELULOSE VIRGEM GRAM.28G MED 23X21-COM 1250FLS P/				80,00	16,90	1.352,00
SABÃO LÍQUIDO MULTI-AÇÃO TIRA MANCHAS - 5LITROS				15,00	19,34	290,10
TAPETE DE VINIL 60 X 40 EMBORRACHADO				10,00	22,15	221,50
VASSOURA PAVÃO GRANDE				5,00	11,05	55,25
VASSOURA DE NYLON COM CABO EM MADEIRA COM ACABAMENTO DE PRIMEIRA LINHA				5,00	4,04	20,20
REFIL DE BORRACHA PARA RODO DE ALUMÍNIO - 40CM				5,00	3,20	16,00
REFIL DE BORRACHA PARA RODO DE ALUMÍNIO - 60CM				5,00	3,40	17,00
REFIL MOP COM FIBRA SINTÉTICA C/ ABRASIVO E ESPUMA DE POLIURETANO				5,00	23,65	118,25
LIMPA ALUMÍNIO - FRASCO DE 500 ML				5,00	1,53	7,65
LIMPADOR MULTIUSO DOMÉSTICO - LÍQUIDO FRS 500 ML				50,00	1,55	77,50
RODO DE MADEIRA COM 02 BORRACHAS 50CM				3,00	5,03	15,09
RODO DE MADEIRA COM 02 BORRACHAS 60CM				5,00	5,24	26,20
RODO DE MADEIRA COM 02 BORRACHAS 40CM				5,00	4,02	20,10
TOALHA DE ROSTO 100% ALGODÃO DE QUALIDADE - BRANCA				10,00	5,50	55,00
TOALHA DE ROSTO 100% ALGODÃO DE QUALIDADE - COR PALHA				10,00	5,50	55,00
PRENDEDOR DE ROUPA MADEIRA C/ 12 UNID.				3,00	1,39	4,17
LUSTRA MÓVEIS 200 ML				8,00	1,80	14,40
PÁ DE LIXO GALVANIZADA CABO LONGO EM MADEIRA - APROX 1 METRO				3,00	4,90	14,70
BALDE PLÁSTICO 20 LITROS COM ALÇA				5,00	5,87	29,35

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
BALDE PLÁSTICO 15 LITROS COM ALÇA				5,00	4,66	23,30
HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO C/ 150 UNIDADES				5,00	2,60	13,00
CESTO DE LIXO PLÁSTICO COM TAMPA 30LTS				3,00	13,30	39,90
CESTO DE LIXO COM TAMPA E PEDAL 100LTS				3,00	139,40	418,20
ÁGUA SANITÁRIA TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2% A 2,5%, EMBAL. PLÁSTICA 02 LTS				20,00	3,24	64,80
FLANELA PARA LIMPEZA DE PÓ AMARELA				20,00	1,20	24,00
BOTA DE BORRACHA PARA LIMPEZA PESADA N. 37				1,00	30,70	30,70
BOTA DE BORRACHA PARA LIMPEZA PESADA N. 39				3,00	30,70	92,10
ESCOVA PARA LAVAR VASO SANITÁRIO COM SUPORTE				6,00	4,96	29,76
ESPONJA DUPLA FACE MULTI USO EM ESPUMA POLIURETANO				20,00	0,56	11,20
TOTAL						3.288,07
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 09070307000133	1791	2016-12-01			
GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ 1,80 LITROS (DE PRESSÃO), NA COR PRETA				2,00	77,26	154,52
GUARDANAPO DE PAPEL 30 X 30 COM 50 UNIDADES				20,00	1,19	23,80
FILTRO DE PAPEL 103				6,00	2,98	17,88
COADOR DE CAFÉ DE TECIDO TAM M				2,00	2,84	5,68
COADOR DE CAFÉ DE TECIDO TAM G				1,00	3,04	3,04
FÓSFORO CONTENDO 10 CAIXINHAS C/ 400PALITOS COM SELO INMETRO				3,00	2,25	6,75
TOTAL						211,67
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E M. H. FAL EMBALAGENS ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 18909116000103	1792	2016-12-01			
SACO DE LIXO PLÁSTICO 100LTS PRETO REFORÇADO - P7 COM 100UNIDS				5,00	46,99	234,95
TOTAL						234,95

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E MARGARETE C. F. DE SOUZA EPP	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 02961157000109	1793	2016-12-01			
PAPEL HIGIÊNICO BRANCO E MACIO, COM FOLHA DUPLA PICOTADA, BOA QUALIDADE 16X4 COM 30MTS CD				10,00	64,98	649,80
PANO DE LIMPEZA, ALGODÃO CRU, LAVADO E ALVEJADO TIPO SACO 70 X 42CM				20,00	3,68	73,60
TOTAL						723,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E MARGARETE C. F. DE SOUZA EPP	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 02961157000109	1794	2016-12-01			
PILHA ALCALINAS AA COM 04 UNIDADES CADA				5,00	5,32	26,60
COPO DESCARTÁVEL DE PLÁSTICO PARA ÁGUA - 180ML - CAIXA COM 2500 UNIDADES				8,00	71,07	568,56
TOTAL						595,16
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E RODRIGO JOSÉ SORIANO ADAMI - LIMPEZAS - ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 11911836000164	1795	2016-12-01			
PASTA PARA LIMPEZA A SECO COM SILICONE (550 GRAMAS)				10,00	6,55	65,50
SAPONACEO EM PÓ				10,00	1,44	14,40
SAPONACEO EM CREME (200 GR)				10,00	2,93	29,30
SABÃO EM PÓ MULTI AÇÃO C/ 1 KG				50,00	8,84	442,00
SABONETE LIQUIDO, CONCENTRADO, ERVA DOCE COM 05 LITROS				3,00	13,83	41,49
SABÃO ATIVADO LIMPA PEDRAS 5LTS				7,00	12,77	89,39
VASSOURA DE LIMPAR TETO				2,00	11,24	22,48
VASSOURÃO DE PALHA (CAIPIRA) REFORÇADA COM CABO DE MADEIRA DE BOA QUALIDADE				5,00	10,09	50,45
VASSOURA DE PELO				4,00	5,63	22,52
VASSOURA CAIPIRA COM CABO EM MADEIRA				4,00	8,14	32,56
RODO DE PIA				6,00	1,99	11,94
RODO C/ ESPUMA				6,00	3,89	23,34
MANGUEIRA DE ÁGUA PARA JARDIM REFORÇADA 30 MTS				2,00	49,78	99,56

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
CESTO DE LIXO PLÁSTICO COM TAMPA E PEDAL 30LTS				3,00	50,93	152,79
DETERGENTE LÍQUIDO, NEUTRO, GLICERINADO, EMBALAGEM PLÁSTICA 500ML				30,00	1,40	42,00
DESINFETANTE LÍQUIDO FLORAL EMB. 02 LITROS				20,00	2,41	48,20
DESINFETANTE BACTERICIDA LIQ. EUCALIPTO EMB. DE 2 LTS				20,00	2,41	48,20
DESODORIZANTE AMBIENTAL AEROSOL COM NO MÍNIMO 400ML				8,00	5,49	43,92
DESINFETANTE BACTERICIDA LIQ. LAVANDA EMB. DE 2 LTS				20,00	2,41	48,20
LIMPADOR INSTANTÂNEO LIMPEZA PESADA COM CLORO ATIVO 500ML				30,00	3,59	107,70
FLANELA PARA LIMPEZA NA COR BRANCA				15,00	0,79	11,85
ÁLCOOL ETÍLICO 70% 01 LITRO				20,00	4,94	98,80
AMACIANTE DE ROUPA - 2 LITROS				30,00	3,86	115,80
ESPONJA DE ESPUMA PARA BANHO				5,00	0,88	4,40
ESPONJA DE AÇO - PACOTE COM 08 UNIDADES				10,00	0,89	8,90
LUVA BORRACHA FORRADA P/ LIMPEZA COR AMARELA TAM G "CERTIFICADO ISO9001"				3,00	2,10	6,30
LUVA BORRACHA FORRADA P/ LIMPEZA COR AMARELA TAM P "CERTIFICADO ISO9001"				5,00	2,10	10,50
			TOTAL			1.692,49
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
RODRIGO JOSÉ SORIANO ADAMI - LIMPEZAS - ME	11911836000164	1796	2016-12-01			
PAPEL ALUMÍNIO LARG C/ 0,45X7,5 M				2,00	3,89	7,78
			TOTAL			7,78
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA,	ENSINO FUNDAMENTAL					
FRANCISCO CARLOS FERREIRA ÁGUA ME	07637864000168	1797	2016-12-01			
RELE 1/4				1,00	50,00	50,00
SERPENTINA				1,00	120,00	120,00
FILTRO REFIL 10" POLIPROPILENO				2,00	55,00	110,00
HIDRO PRO CARBON 9" 3/4 CARVÃO SEM ROSCA				2,00	55,00	110,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
MICROVENTILADOR				2,00	100,00	200,00
CARGA DE GÁS				1,00	140,00	140,00
PROTETOR COMPLETA 1/4				1,00	35,00	35,00
TOTAL						765,00
GABINETE DO PREFEITO RADAEI AUTO CENTER LTDA EPP	GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS 56622855000109	1800	2016-12-01			
FILTRO LUBRIFICANTE				1,00	47,00	47,00
ÓLEO MOTOR 05W30				4,50	34,00	153,00
TOTAL						200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ASSAD ALI SAMMOUR ME	MERENDA ESCOLAR 72794571000156	1802	2016-12-01			
ARROZ AGULHINHA ESPECIAL				300,00	2,38	714,00
TOTAL						714,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	MERENDA ESCOLAR 08528442000117	1803	2016-12-01			
ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO				50,00	5,30	265,00
MOLHO DE TOMATE TEMPERADO COM 4,1KG				36,00	12,15	437,40
AÇÚCAR CRISTAL ESPECIAL				110,00	2,10	231,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 3582				0,00	(933,40)	(933,40)
TOTAL						0,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA.	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 53437315000167	1804	2016-12-01			
CESTA BÁSICA EMBALADAS N.º03				30,00	67,40	2.022,00
TOTAL						2.022,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA.	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 53437315000167	1805	2016-12-01			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CESTA BÁSICA EMBALADAS N.º01				40,00	38,80	1.552,00
TOTAL						1.552,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E EDSON LUIZ VIZENTIM ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 13508685000123	1814	2016-12-02			
BATERIA 60 A				1,00	280,00	280,00
CHAVE 5051				1,00	55,00	55,00
TOTAL						335,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E J. DE A. CAMARGO CONSTRUÇOES - ME	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 10841572000157	1818	2016-12-02			
FECHADURA				1,00	48,00	48,00
CIMENTO 50KG				4,00	31,00	124,00
TOTAL						172,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, J. DE A. CAMARGO CONSTRUÇOES - ME	ENSINO FUNDAMENTAL 10841572000157	1819	2016-12-02			
BARRA DE CANO 3/4				3,00	14,80	44,40
CANO PARA CHUVEIRO				1,00	8,50	8,50
CAP 1/2 MARROM				5,00	2,00	10,00
MASSA PLÁSTICA 900 GRAMAS				12,00	21,00	252,00
RESISTÊNCIA 220V				1,00	27,50	27,50
MIOLO DE FECHADURA - PORTA				8,00	20,50	164,00
SIFÃO				9,00	8,90	80,10
TUBO DE LIGAÇÃO SANFONADA				1,00	16,50	16,50
VÁLVULA P/ LAVATÓRIO				2,00	8,50	17,00
TOTAL						620,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E CELSO ANTONIO ROMANO - ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 03815113000133	1822	2016-12-02			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
DISJUNTOR DIN 25A BIPOLAR				5,00	22,30	111,50
TOTAL						111,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E COMERCIO DE FERRAGENS ROMANO LTDA ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 00280346000190	1827	2016-12-05			
CANALETA EXTERNA 20X10 DUPLA FACE				2,00	5,00	10,00
PARAFUSO CHIP BOARD 4.0 X 30				8,00	0,10	0,80
FECHADURA 813 INTERNA				1,00	41,00	41,00
BLANC F2				1,00	1,90	1,90
BLANC SEM PLACA 2 TOM 20A				1,00	9,80	9,80
BLANC F3				1,00	1,90	1,90
BLANC SEM PLACA 2 SIMPLES				1,00	10,00	10,00
BUCHA 06 COM ANEL				8,00	0,10	0,80
TOTAL						76,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E RODA BRASIL COMERCIO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 06889977000198	1829	2016-12-05			
PNEU 225/65 R 16C				4,00	530,00	2.120,00
TOTAL						2.120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E EDSON LUIZ VIZENTIM ME	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 13508685000123	1830	2016-12-05			
TERMINAL DE BATERIA				2,00	8,00	16,00
TERMINAL 3/8				1,00	1,00	1,00
TERMINAIS 3/16				1,00	0,50	0,50
TOTAL						17,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, CPA COMERCIAL E IMPORTADORA DE PNEUS LTDA	ENSINO FUNDAMENTAL 21538565000105	1832	2016-12-05			
PNEU 205/70 R15 C				4,00	357,50	1.430,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						1.430,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E LATICINIOS PRIMAVERA DE GUARIBA LTDA ME. LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL ANULADO CONFORME EMPENHO No. 3658	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 00440258000109	1835	2016-12-07	1.742,00	2,37	4.128,54
TOTAL				0,00	(120,87)	(120,87)
TOTAL						4.007,67
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS STARPONTO RELOGIOS DE PONTO RP LTDA EPP BOBINA PARA TERMO IMPRESSÃO 57 X 40 DE RELÓGIO PONTO COM 30UND	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 19643985000100	1838	2016-12-07	1,00	140,00	140,00
TOTAL						140,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI STILNOX 10MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 13046855000103	1842	2016-12-08	120,00	3,54	424,80
TOTAL						424,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, LINO ADEMIR SCHIAVINATO - ME. TINTA LATEX 18 LTS BRANCO	CULTURA ESPORTE E LAZER 60940467000143	1845	2016-12-08	1,00	135,60	135,60
TOTAL						135,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E LINO ADEMIR SCHIAVINATO - ME. PEDRA BRITA N.1 AREIA GROSSA	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 60940467000143	1846	2016-12-08	2,00 2,50	83,00 68,00	166,00 170,00
TOTAL						336,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E GUSTAVO DE MELLO FALVO ME BICO PARA PULVERIZADOR	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 15433772000194	1847	2016-12-08	2,00	5,30	10,60

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FIO NYLON 3,00MM				100,00	1,00	100,00
LIMA				1,00	15,90	15,90
ENXADA 2 CARAS				2,00	31,80	63,60
LUVA DE VAQUETA				5,00	22,00	110,00
TOTAL						300,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E FILPI & PASQUALETO LTDA - ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 08352870000131	1852	2016-12-09			
MEIA ELÁSTICA 3/4 20-30 MMHG				2,00	172,70	345,40
TOTAL						345,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, CELSO ANTONIO ROMANO - ME	CULTURA ESPORTE E LAZER 03815113000133	1854	2016-12-13			
DISJUNTOR UNIPOLAR DE 25AP				3,00	9,00	27,00
LÂMPADA ECONÔMICA ESPIRAL 20W X 127V				4,00	16,00	64,00
LÂMPADA ECONÔMICA ESPIRAL 46W X 127V				4,00	35,00	140,00
TOTAL						231,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E R. A. P. APARECIDA COM. DE MEDICAMENTOS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 06968107000104	1855	2016-12-14			
LANSOPRASOL 30MG+CLARITROMICINA 500MG+AMOXICILINA 500MG-7BLÍSTER +28 CPO LANZOPRAZOL				1,00	65,00	65,00
SALMOTERO, XINAFOATO 50MCG+FLUTICASONA, PROPIONATO 250 MCG - 60 DOSES				1,00	106,60	106,60
TRAZODONA, CLORIDRATO 150MG - LIBERAÇÃO PROLONGADA				20,00	3,40	68,00
TOTAL						239,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E R. A. P. APARECIDA COM. DE MEDICAMENTOS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 06968107000104	1856	2016-12-14			
DIAZEPAM 10 MG/ML AMP. C/ 2ML				288,00	0,65	187,20
TOTAL						187,20

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E FPS2 DROGARIA E PERFUMARIA LTDA ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 19307100000193	1858	2016-12-14			
DIPIRONA 500MG + CLORIDRATO DE PROMETAZINA + CLORIDRATO ADIFENINA				16,00	1,17	18,69
TRICLOSANO 1% SABONETE ANTISÉPTICO 80GR				1,00	23,70	23,70
EXTRATO SECO DE PINUS PINASTER 50MG				60,00	1,33	80,00
BETACAROTENO (PRÓ - VITAMINA A) 5000 UI ÁCIDO ASCÓRBICO (VITAMINA C) 500 MG ALFA - TOCOFEROL				30,00	1,61	48,25
			TOTAL			170,64
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	MERENDA ESCOLAR 08528442000117	1859	2016-12-14			
ÓLEO DE SOJA 900 ML TIPO I				261,00	3,78	986,58
AÇÚCAR CRISTAL ESPECIAL				300,00	2,10	630,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 3688				0,00	(1.616,58)	(1.616,58)
			TOTAL			0,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E LUTZ & FRANCESHINI LTDA ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 45844594000155	1865	2016-12-15			
NITRATO DE PRATA 1% - 10ML				2,00	12,00	24,00
			TOTAL			24,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E SOBRAL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 01786192000176	1869	2016-12-19			
CBUQ - CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE- FAIXA D				20,00	240,00	4.800,00
			TOTAL			4.800,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, LC AUTO PEÇAS MATÃO LTDA ME	ENSINO FUNDAMENTAL 04892301000128	1876	2016-12-21			
FILTRO DIESEL				1,00	98,00	98,00
CORREIA ALTERNADOR				2,00	48,00	96,00
			TOTAL			194,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ELTON TEIXEIRA BUENO ME	ENSINO FUNDAMENTAL 07456120000147	1879	2016-12-21			
CAIXA DE SOM COM ALIMENTAÇÃO USB, COR PRETO				7,00	23,00	161,00
TECLADO ABNT2 USB, NA COR PRETO				12,00	22,00	264,00
MOUSE ÓPTICO USB PRETO				12,00	12,00	144,00
			TOTAL			569,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, AUTO POSTO MOTUCA LTDA.	ENSINO FUNDAMENTAL 51038446000146	1882	2016-12-21			
ETANOL COMUM				800,00	2,69	2.152,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 3726				0,00	(1.761,35)	(1.761,35)
			TOTAL			390,65
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS AUTO POSTO MOTUCA LTDA.	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 51038446000146	1883	2016-12-21			
ETANOL COMUM				300,00	2,69	807,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 3727				0,00	(426,62)	(426,62)
			TOTAL			380,38
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E GILBERTO LEONEL MARQUES LUIZ MOTUCA - ME.	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 01133975000150	1884	2016-12-21			
BATERIA 60 AMPERES				1,00	200,00	200,00
CORREIA ALTERNADOR				1,00	15,00	15,00
TRAVA DO BENDIX				1,00	6,00	6,00
AUTOMÁTICO PARTIDA				1,00	60,00	60,00
LÂMPADA				2,00	20,00	40,00
LÂMPADA FAROL				1,00	20,00	20,00
BENDIX PARTIDA				1,00	30,00	30,00
INDUZIDO PARTIDA				1,00	130,00	130,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
BUCHA				1,00	10,00	10,00
SUORTE ESCOVA				1,00	30,00	30,00
TOTAL						541,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS GILBERTO LEONEL MARQUES LUIZ MOTUCA - ME.	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 01133975000150	1886	2016-12-21			
INTERRUPTOR ÓLEO MOTOR				1,00	20,00	20,00
LÂMPADA DO FAROL				1,00	20,00	20,00
TOTAL						40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E GILBERTO LEONEL MARQUES LUIZ MOTUCA - ME.	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 01133975000150	1887	2016-12-21			
LANTERNA DO PISCA				1,00	10,00	10,00
SOQUETE LANTERNA				1,00	4,00	4,00
SOQUETE FAROL				1,00	15,00	15,00
LÂMPADA TEMPERATURA				2,00	2,00	4,00
LÂMPADA FAROL				2,00	15,00	30,00
TOTAL						63,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, GILBERTO LEONEL MARQUES LUIZ MOTUCA - ME.	ENSINO FUNDAMENTAL 01133975000150	1889	2016-12-21			
BATERIA 150 AMP				1,00	390,00	390,00
BATERIA 60 AMPERES				1,00	200,00	200,00
REGULADOR DE VOLTAGEM				1,00	140,00	140,00
ROLAMENTO 6303				1,00	25,00	25,00
ROLAMENTO 6GO3				1,00	20,00	20,00
LÂMPADA H4 24V				2,00	35,00	70,00
LÂMPADA FAROL				2,00	20,00	40,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						885,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.ECON. GILBERTO LEONEL MARQUES LUIZ MOTUCA - ME.	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 01133975000150	1891	2016-12-21			
PALHETA LIMPADOR DO PARABRISA				2,00	20,00	40,00
CORREIA ALTERNADOR				1,00	20,00	20,00
BATERIA 60 AH				1,00	200,00	200,00
SOQUETE 2 VIAS				1,00	10,00	10,00
LÂMPADA FAROL				2,00	20,00	40,00
TOTAL						310,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E GILBERTO LEONEL MARQUES LUIZ MOTUCA - ME.	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 01133975000150	1893	2016-12-21			
LÂMPADA FAROL				2,00	20,00	40,00
LÂMPADA H7				3,00	30,00	90,00
TOTAL						130,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E GILBERTO LEONEL MARQUES LUIZ MOTUCA - ME.	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 01133975000150	1894	2016-12-21			
CORREIA DENTADA				1,00	48,00	48,00
LÂMPADA FAROL				1,00	35,00	35,00
LÂMPADA H7				2,00	35,00	70,00
TOTAL						153,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E GILBERTO LEONEL MARQUES LUIZ MOTUCA - ME.	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 01133975000150	1896	2016-12-21			
BATERIA 48 AH				1,00	200,00	200,00
LÂMPADA H7				2,00	20,00	40,00
TOTAL						240,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, CASA DO FUNILEIRO DE MATAO LTDA - EPP. FECHADURA PORTA LATERAL	ENSINO FUNDAMENTAL 66797028000100	1897	2016-12-23	1,00	50,00	50,00
TOTAL						50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E PAULO JOSE PAVARINI - ME AGENDA DIÁRIA ESPIRAL, CAPA DURA 184 FOLHAS, FORMATO 134 X 194MM, 01 DIA POR PÁGINA, EXCETO AGENDA ESCOLAR PERMANENTE CAPA DURA 135 X 192MM ESTOJO ESCOLAR SIMPLES DE POLIÉSTER, 8X7X20CM, COM FECHAMENTO EM ZÍPER CORES VARIADAS	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 67413419000146	1898	2016-12-26	5,00 60,00 60,00	31,50 8,00 5,50	157,50 480,00 330,00
TOTAL						967,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E ATM - COMÉRCIO DE ART. DE PAPELARIA, LIVRARIA E CADERNO BROCHURÃO COM 96 FOLHAS CAPA DURA CADERNO UNIVERSITÁRIO 10 MATÉRIAS CAPA DURA CANETA ESFEROGRÁFICA, VERMELHA, CORPO DE CRISTAL E ESFERA DE TUNGSTÊNIO C/50UNDS CANETA ESFEROGRÁFICA, AZUL, CORPO DE CRISTAL E ESFERA DE TUNGSTÊNIO C/50UNDS BORRACHA BRANCA Nº 20 MOCHILA ESCOLAR COM ALÇAS AJUSTÁVEIS FECHAMENTO EM ZÍPER UNISSEX APONTADOR COM DEPÓSITO GRANDE (4CM DE DIÂMETRO X 6 COMPRIMENTO) LÁPIS COLORIDO 12 CORES GRANDE LÁPIS PRETO N.º 02 PROCEDÊNCIA NACIONAL, GRAFITE DE ALTA RESISTÊNCIA, COM 144 UNIDADES ANULADO CONFORME EMPENHO No. 3858	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 07421877000103	1899	2016-12-26	60,00 60,00 2,00 2,00 60,00 12,00 60,00 60,00 2,00 0,00	7,00 13,50 35,00 35,00 0,85 32,90 1,80 6,30 110,00 (2.521,80)	420,00 810,00 70,00 70,00 51,00 394,80 108,00 378,00 220,00 (2.521,80)
TOTAL						0,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E AUTO POSTO MOTUCA LTDA. GASOLINA COMUM (COMBUSTÍVEL)	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 51038446000146	1901	2016-12-26	100,00	3,67	367,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 3860				0,00	(226,15)	(226,15)
			TOTAL			140,85
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E SOBRAL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 01786192000176	1902	2016-12-26			
CBUQ - CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE- FAIXA D				25,00	240,00	6.000,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 3861				0,00	(445,61)	(445,61)
			TOTAL			5.554,39
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E DROGARIA GUARIFARMA LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 48523344000101	1905	2016-12-29			
ARIPIPRAZOL 10 MG				60,00	10,38	623,04
			TOTAL			623,04